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Niniejsze wyniki stanowią nieodzowną część zapisów studentów na specjalności w maju 2023 roku. Niniejszy raport koncentruje się na 

przedstawieniu oraz analizie komentarzy, które zostały zebrane od studentów, którzy podzielili się swoimi preferencjami związanych z wyborem 

konkretnej specjalizacji. Badanie to zostało przeprowadzone na studentach Wydziału Ekonomicznego,  na kierunkach takich jak Ekonomia, Finanse 

i Rachunkowość oraz Zarządzanie, a mieli możliwość wyboru specjalizacji w maju 2023 roku. W celu pozyskania informacji na temat preferencji 

studentów, zastosowano elektroniczny kwestionariusz. Kwestionariusz ten umożliwiał dodawanie komentarzy, w których studenci mogli wyrazić 

swoje poglądy, oczekiwania oraz powody wyboru określonej specjalizacji. 

Zebrane dane zostały poddane analizie, mającej na celu identyfikację dominujących tematów w komentarzach studentów.  Analiza treści pozwoliła 

na identyfikację głównych tematów przewijających się w komentarzach studentów oraz umożliwiła zrozumienie motywacji i oczekiwań związanych 

z wyborem konkretnej specjalizacji  

Ekonomia, studia I stopnia 

 
 
 
 
 
 
 
 

„Ta specjalność jest bardziej perspektywiczna w prowadzeniu przedsiębiorstwa w kraju” 

„Specjalność "Przedsiębiorstwo w gospodarce regionalnej" jest wyborem bardziej odpowiednim, mając na względzie 

moje zainteresowania, jak również mój pomysł na pracę licencjacką oraz plany na przyszłe zatrudnienie/działalność” 

„Specjalność „przedsiębiorstwo w gospodarce narodowej” pozwoli mi rozwijać moje zainteresowania i wiedzę potrzebną 

mi w dalszej karierze na studiach jak poza nim” 

„Pracę licencjacką piszę na temat regionu, dlatego wybieram pierwszą specjalizacje” 

„Przedmioty na tej specjalizacji bardziej mnie interesują i myślę, że zdecydowanie bardziej wiedza zdobyta na tej 

specjalności przyda mi się w przyszłej karierze zawodowej” 
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Przedsiębiorstwo w 
gospodarce regionalnej 

„Zagadnienia mikroekonomiczne opisujące działania podejmowane przy prowadzeniu działalności gospodarczej są dla 

mnie najbardziej interesujące” 

„Chce zdobyć wiedzę na temat zakładania i prowadzenia przedsiębiorstwa w Polsce” 

„Chce zdobyć wiedzę na temat zakładania i prowadzenia przedsiębiorstwa w Polsce” 

„Przedmioty prowadzone w ramach tej specjalności wydają mi się bardziej interesujące oraz tematyka poruszana 

podczas zajęć może okazać się przydatna podczas pisania pracy licencjackiej” 

„Interesuje mnie zdobywanie wiedzy z zakresu ekonomii przedsiębiorstwa oraz sektora publicznego” 

 
 
 
 
Biznes międzynarodowy 

„Specjalizacja w biznesie międzynarodowym umożliwia zdobycie wiedzy i umiejętności związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej na arenie międzynarodowej. To pozwala na lepsze zrozumienie globalnych trendów, rynków  

i procesów biznesowych, co jest niezwykle cenne w dzisiejszym globalnym środowisku gospodarczym. 

Możliwości kariery: Studiowanie biznesu międzynarodowego może otworzyć drzwi do różnorodnych i rozwijających się 

ścieżek kariery. Osoby z taką specjalizacją mają szanse na pracę w międzynarodowych firmach, organizacjach 

międzynarodowych, agencjach rządowych ds. handlu zagranicznego, konsultingowych firmach ds. międzynarodowych, 

czy nawet zakładaniu własnego międzynarodowego biznesu. 

Wielokulturowość: Biznes międzynarodowy często wiąże się z pracą i współpracą z ludźmi i kulturami z różnych części 

świata. Specjalność ta może pomóc w rozwinięciu umiejętności międzykulturowej komunikacji, negocjacji i zarządzania, 

co jest niezwykle przydatne w globalnym środowisku biznesowym” 

„Od początku podjęcia studiów na UMCS planowałem wybranie ten specjalizacji ponieważ jest ściśle związana z moją 

dalsza ścieżką kariery” 
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„Temat pracy licencjackiej pokrywa się z zagadnieniami omawianymi na przedmiotach prowadzonych w kursie Biznes 

międzynarodowy (analiza handlu, pozycja Polski na świecie). Dodatkowo miałem okazję potwierdzić swoje 

zainteresowanie tematem przez prace w firmie handlowej” 

„Fascynuje mnie światowy rynek i globalna ekonomia. Wydaje mi się, że w dzisiejszych czasach, kiedy świat staje się 

coraz bardziej globalny, warto posiadać umiejętności związane z biznesem na skalę międzynarodową. Poprzez 

specjalizację w biznesie międzynarodowym, będę miał możliwość zgłębiania zagadnień dotyczących handlu 

międzynarodowego, negocjacji transgranicznych, strategii globalnych i regulacji międzynarodowych. 

 

Po drugie, widzę ogromne perspektywy zawodowe, jakie otwiera ta specjalność. Wyobrażam sobie, że będę mógł 

pracować w międzynarodowych korporacjach, które dążą do ekspansji na zagraniczne rynki. Będę zaangażowany  

w rozwijanie strategii biznesowych na skalę globalną. Ale to nie wszystko! Istnieje także możliwość zatrudnienia  

w międzynarodowych instytucjach, takich jak organizacje handlowe czy agencje rozwoju. A nawet, kto wie, może kiedyś 

założę własną firmę działającą na arenie międzynarodowej. 

 

Po trzecie, coś, co bardzo mnie kręci w biznesie międzynarodowym, to możliwość zdobywania doświadczenia 

międzykulturowego. Będę miał szansę współpracować z ludźmi o różnym tle kulturowym i językowym, co pomoże mi 

rozwijać umiejętności komunikacyjne, negocjacyjne i przywódcze w międzynarodowym środowisku biznesowym. 

 

Co do mojej decyzji o wyborze tej specjalności już na samym początku studiów znałem że chcę wybrać międzynarodowy 

biznes. Będę miał szansę zgłębiać tematykę biznesu międzynarodowego od samego początku. To pozwoli mi 
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skoncentrować się na specjalistycznych przedmiotach i zdobyć wiedzę potrzebną do rozwoju mojej kariery w tym 

obszarze” 

„będę miała o wiele więcej możliwości w przyszłości na studiach drugiego stopnia na innych uczelniach. Specjalizacja 

wybrana przeze mnie ma ogromną ilość perspektyw w porównaniu do drugiej proponowanej” 

„Specjalność ”Biznes międzynarodowy” jest dla mnie najlepsza, ponieważ będę pisać pracę licencjacką z zakresu 

międzynarodowych stosunków gospodarczych” 

„Uwielbiam uczyć się nowych rzeczy, i wykraczać poza ramki. Biznes międzynarodowy jest  dla mnie bardzo dobrą opcją 

ponieważ interesuję się  marketingiem, sprzedażą i językami obcymi, myślę że ta specjalizacja pozwoli mi jeszcze bardziej 

rozwinąć się w nowych rzeczach i być bardzo dobrą w tej dziedzinie” 

„Wybrałem tę specjalność ze względu na moje zainteresowanie biznesem i międzynarodowymi stosunkami 

gospodarczymi, dodatkowo zdecydowałem się podjąć tę tematykę w mojej pracy dyplomowej. Kształcenie w zakresie tej 

specjalizacji pozwoli mi na rozszerzenie mojej dotychczasowej wiedzy i praktyczne wykorzystanie jej podczas pisania 

pracy licencjackiej” 

„Zdecydowałem się na wybór biznesu międzynarodowego, ze względu na moje wrodzone umiejętności nauki języków 

obcych. Chciałbym w przyszłości nauczyć się większej ilości języków i prawdopodobnie przyda mi się to przy wybranej 

specjalizacji” 

„Decydując się na specjalność biznes międzynarodowy, widzę w niej nieograniczone możliwości rozwoju. Chcę poznać 

różnorodność kultur i nawiązywać relacje z przedsiębiorcami z całego świata. Ta specjalność pozwoli mi zdobyć 
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umiejętności niezbędne do skutecznego działania w globalnym środowisku biznesowym, dając mi konkurencyjną 

przewagę na rynku pracy” 
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Ekonomia, studia II stopnia 

 

Ekonomia 

międzynarodowa 

„Bardzo mi interesuje ekonomia międzynarodowa, integracja ekonomiczna państw, polityka ekonomiczna w zakresie 

stosunków międzynarodowych” 

„Głównym moim zainteresowaniem dotyczy międzynarodowe relacje finansowe i system walutowy” 

 

Ekonomika  

i zarządzanie miastem  

Brak odpowiedzi dla tej specjalności 

 

Polityka społeczna a 

rozwój i zabezpieczenie 

społeczne ludności 

 

Brak odpowiedzi dla tej specjalności 

 

 

 

 

Systemy ekonomiczne 

„Ma najbardziej ciekawe przedmioty, prowadzący są moim zdaniem jedni z najlepszych, będę pisał pracę magisterską  

z tego zakresu a także zastanawiam się odnośnie doktoratu z tej dziedziny” 

„Jest to specjalizacja najbardziej bliska moim zainteresowaniom” 

„Wiążę z nią swoją przyszłość zawodową” 

„Mogę się dowiedzieć wielu rzeczy o dziedzinie, którą studiuję” 

„Interesująca tematyka funkcjonowania państw oraz rynków w różnych systemach ekonomicznych” 
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„Ciekawi prowadzący” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ubezpieczenia 

społeczne  

i gospodarcza 

„Interesuje mnie dział ubezpieczeń społecznych i gospodarczych. Słyszałam dużo pozytywnych opinii na temat tej 

specjalizacji. Przyszłościowo chciałabym pracować w dziale ubezpieczeń, a dana specjalizacja umożliwi mi zdobycie 

wiedzy” 

„W toku studiów była mała ilość tematów związanych z ubezpieczeniami” 

„Po przeczytaniu katalogu specjalności najbardziej spodobały mi się ubezpieczenia społeczne i gospodarcze. Słyszałam 

dużo pozytywnych aspektów dotyczących tej specjalności od innych studentów . Również do tego wyboru skłoniły mnie 

moje zainteresowania i obszar w którym będę poruszała się, pisząc prace magisterską” 

„Wiążę przyszłość w sektorze bankowości i ubezpieczeń a w dotychczasowym toku studiów było mało zajęć i informacji  

o tym sektorze. Dodatkowo piszę pracę magisterską na temat związany z ubezpieczeniami, dlatego specjalizacja  

z ubezpieczeń byłaby bardzo pomocna” 

„Ubezpieczenia wydają się ciekawą specjalizacją, ponieważ jest duża różnorodność obszarów specjalizacyjnych i procesów 

biznesowych realizowanych w firmach ubezpieczeniowych” 

„Ubezpieczenia są bardzo interesującym i przydatnym przedmiotem, lecz na I stopniu było ich zbyt mało. Ta specjalność 

moim zdaniem jest najbardziej przydatna w życiu po studiach” 

„Wiąże się z moimi zainteresowaniami jakimi są ubezpieczenia gospodarcze i chciałbym poszerzać swoją wiedzę w tym 

kierunku” 

„Tematyka poruszana przez specjalność zdaję się być korzystna w perspektywie przyszłego zatrudnienia” 

„Wydaje mi się najbardziej interesujące i najbardziej poszerzające moje horyzonty na rynku pracy” 
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„Specjalność najbardziej pokrywa się z moimi zainteresowaniami oraz z wybraną tematyką pracy magisterskiej” 

„Ponieważ jest najbardziej praktyczna w perspektywie mojego przyszłego zatrudnienia. Systemy ekonomiczne i ekonomia 

międzynarodowa wydają się być zbyt ogólne lub potencjalnie mało pomocne przy szukaniu pracy (na Lubelszczyźnie),  

a kierunek Ekonomia i tak ma już dużo przedmiotów z wiedzy ogólnej o ekonomii” 
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Finanse i rachunkowość, studia I stopnia, dzienne + zaoczne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bankowość i rynki 

finansowe 

„Moje największe zainteresowania to procesy rynków finansowych oraz bankowości” 

„Bankowość i rynki finansowe są dla mnie najlepsze, ponieważ chce wiązać przyszłość z pracą w banku. Aktualnie 

pracuje w firmie leasingowej więc też już odrobinę jestem w temacie” 

„Bankowość była przedmiotem który mnie zaciekawił a jednocześnie temat mojej pracy licencjackiej jest z 

zakresu bankowości” 

„Specjalność wskazana przeze mnie jako pierwsza jest najlepsza, ponieważ obowiązujący w niej zakres bardzo 

mnie interesuje. Jest to coś w czym chciałabym się dalej edukować i rozwijać swoją wiedzę, aby w przyszłości 

podjąć dalszą pracę w tym zakresie” 

„Bankowość i rynki finansowe są ważnymi filarami gospodarki i odgrywają istotną rolę we wszystkich sektorach. 

Bez względu na warunki gospodarcze, istnieje popyt na specjalistów z wiedzą i umiejętnościami w obszarze 

finansów. Wielu ekspertów uważa, że sektor ten będzie się rozwijać w przyszłości, co oznacza większe szanse na 

znalezienie pracy” 

„Przedmioty na specjalności "bankowość i rynki finansowe" pokrywają się z moimi zainteresowaniami oraz 

planami na przyszłość. Dokonując wyboru uczelni oraz kierunku przekonał mnie fakt, że taką specjalność będę 

mógł wybrać” 

„Od 3 lat jestem aktywny na giełdzie i chciałbym pogłębić swoją wiedzę o rynkach finansowych” 
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„Specjalność wskazana przeze mnie jako pierwsza jest dla mnie najlepsza, gdyż bardzo interesują mnie tematy 

związane z bankowością oraz rynkami finansowymi. Ponadto rozpoczęłam seminaria w identycznym bloku 

tematycznym oraz mam zamiar pisać swoją pracę licencjacką na temat związany z bankowością, więc bardzo 

zależałoby mi na kontynuowaniu nauki o nich. Pozostałe specjalności nie przemawiają za mną tak mocno jak 

właśnie ta wskazana przeze mnie” 

„Swoją przyszłą karierę zawodową wiążę z pracą w instytucjach bankowych, natomiast temat mojej pracy 

licencjackiej jest związany z rynkami finansowymi. Oprócz tego przedmioty na tej specjalności znajdują się w 

kręgu moich zainteresowań” 

„Prowadzenie przez UMCS specjalności "Bankowość i rynki finansowe" skłoniło mnie do podjęcia tu studiów. 

Niewiele uczelni w Polsce prowadzi kierunki studiów lub specjalności związane z bankowością. Jako absolwent 

tego kierunku i specjalności, widzę się jako pracownik sektora bankowego. Pozostałe specjalności nie zachęcają 

mnie do ich wyboru, studia na nich nie sprawiałaby mi przyjemności. W przypadku braku uruchomienia 

specjalności "Bankowość i rynki finansowe" rozważam zmianę uczelni” 

 

 

 

 

 

 

„Wybrana przeze mnie specjalność wydaje mi się najciekawsza oraz najbardziej przydatna w życiu codziennym, 

jak i zawodowym” 

„Tematyka tej specjalizacji jest dla mnie najbardziej interesująca, wybierając studia Finanse i Rachunkowość 

myślałam aby w przyszłości zajmować się doradztwem finansowym” 

„Chciałabym w przyszłości zajmować się podatkami, wybierając tą specjalizację mogłabym dowiedzieć się więcej 

na ten temat i ukierunkowywać się co do przyszłej pracy” 
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Finansowanie  

i opodatkowanie 

przedsiębiorstw 

„Po pierwsze, interesuję się finansami i działalnością gospodarczą, a ta specjalizacja pozwoli mi zdobyć dogłębną 

wiedzę w tych obszarach. Po drugie, finansowanie i opodatkowanie są kluczowymi elementami strategii 

biznesowych, które mają istotny wpływ na wyniki finansowe firm. Po trzecie, chcę nauczyć się optymalizować 

strukturę finansowania przedsiębiorstw oraz efektywnie zarządzać ich aktywami i pasywami. Po czwarte, 

zdobycie wiedzy na temat zasad podatkowych pozwoli mi podejmować świadome decyzje związane z 

planowaniem podatkowym i minimalizacją ryzyka. Po piąte, specjalizacja ta rozwija praktyczne umiejętności, 

które są poszukiwane na rynku pracy, takie jak analiza finansowa czy budżetowanie. I wreszcie, wybór tej 

specjalizacji umożliwi mi wspieranie efektywności i wzrostu przedsiębiorstw, co jest dla mnie istotne” 

„Wskazana przeze mnie specjalność jako pierwsza pomoże mi w pisaniu pracy Licencjackiej, ponieważ wybrałam 

temat związany z podatkami” 

„Jestem przekonana, że specjalność finansowanie i opodatkowanie przedsiębiorstw pozwoli mi na zdobycie 

wartościowej wiedzy w dziedzinie finansów, co jest ważne dla każdej firmy. Chcę zdobyć umiejętności ,które 

pomogą mi w przyszłej karierze i pozwolą mi na osiągnięcie sukcesu w branży” 

„Opis możliwości zawodowych po tej specjalizacji zachęca mnie do jej wyboru. Planuję w przyszłości założyć 

własne biuro rachunkowe, mam nadzieję, że nauczę się wielu potrzebnych do tego rzeczy” 

„Finanse i podatki są integralną częścią każdego przedsiębiorstwa. Posiadanie wiedzy i umiejętności związanych z 

tą specjalnością pozwala lepiej rozumieć strukturę finansową przedsiębiorstwa, zarządzać ryzykiem finansowym, 

oceniać opłacalność inwestycji oraz planować strategie rozwoju. Ta wiedza może być niezwykle cenna przy 

podejmowaniu decyzji biznesowych. Ponadto specjalizacja w finansowaniu i opodatkowaniu przedsiębiorstw 
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może otworzyć wiele drzwi na rynku pracy. Znajomość zagadnień finansowych i podatkowych jest istotna dla 

wielu firm i instytucji, zarówno w sektorze publicznym, jak i prywatnym. Pracownicy posiadający tę specjalizację 

mogą być poszukiwani jako analitycy finansowi, księgowi, audytorzy, doradcy podatkowi czy specjaliści ds. 

planowania finansowego” 

„Specjalność ta przede wszystkim najbardziej łączy się z tematem przygotowywanej przeze mnie pracy 

dyplomowej, poruszającej problem przedsiębiorczości i przedsiębiorców. Co więcej, pozwoli mi ona zgłębić moje 

zainteresowania związane z planowaną przeze mnie karierą zawodową jako doradcy, konsultanta biznesowego. 

Uważam również, że to właśnie ta specjalność najlepiej przygotuje mnie do prowadzenia własnej działalności” 

„Wybrałam finansowanie i opodatkowanie przedsiębiorstw na pierwsze miejsce, ponieważ od kiedy mieliśmy 

pierwszy przedmiot na studiach związany z podatkami byłam zaciekawiona od samego początku. Potem kiedy 

był wybór wykładu ogólno-akademickiego wybrałam podatki w praktyce prowadzone przez firmę Vistra. Na sam 

koniec najważniejszym czynnikiem jest moja praca licencjacka, która jest związana z podatkami. Od kiedy były 

tylko takie możliwości decydowałam się na wybór przedmiotów z podatkami. Opodatkowanie czy też same 

podatki są trudne ale osobiście uważam, że są też bardzo ciekawe. Myślę też, że przez to, że podatki są 

nieodłączną częścią życia każdego z nas nie będę miała po zakończeniu studiów większego problemu ze 

znalezieniem pracy” 

 

 

„Interesują mnie tematy związane z rachunkowością i chce wiązać z nimi moją przyszłą karierę zawodową”” 

„Wybrałam uczelnie UMCS z myślą odpowiedniego przygotowania do zawodu księgowej, stąd moja decyzja” 
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Rachunkowość 

przedsiębiorstw  

i instytucji 

„Rachunkowość przedsiębiorstw i instytucji, jest mi najbardziej bliska względem zainteresowań oraz jest to 

specjalność najbardziej przydatna przy mojej pracy w II Mazowieckim US w Warszawie.  

Moim zdaniem tą specjalność przyda mi się również w poszerzaniu wiedzy aby w późniejszym czasie dostać 

pracę do MF” 

„Praktyczne zagadnienia tej specjalizacji sprawiają mi przyjemność. W przyszłości chciałbym pracować w 

urzędzie” 

„Posiadam już pewną wiedzę na temat rachunkowości zdobytą nauką w technikum ekonomicznym i chce 

rozwijać tą wiedzę” 

„Wybieram specjalizację w Rachunkowości przedsiębiorstw i instytucji, ponieważ jest to kluczowy obszar w 

zarządzaniu finansami, który oferuje wiele perspektyw zawodowych. Pragnę zdobyć wiedzę i umiejętności 

potrzebne do efektywnego monitorowania, analizowania i raportowania finansów w różnych organizacjach. Ta 

specjalizacja pozwoli mi rozwinąć umiejętności analityczne, precyzję i zdolność do rozwiązywania problemów, co 

jest niezbędne dla sukcesu w tej dziedzinie” 

„Rachunkowość przedsiębiorstw bardziej mnie interesuje. Wykłady i ćwiczenia z rachunkowości były bardzo 

ciekawe” 

„Ukończyłam techniku ekonomicznie i ze względu na zainteresowanie tym tematem wybrałam się na studia. Od 

zawsze bardziej interesowały mnie zagadnienia z zakresu rachunkowości oraz w tym temacie najlepiej czułam się 

na prowadzonych wykładach czy ćwiczeniach. Tym bardziej, że w przyszłości planuje pracować w zawodzie 

księgowej. Podatki czy bankowość nigdy nie wzbudzały we mnie zbyt dużego zainteresowania” 
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„Specjalność związana z rachunkowością jest dla mnie jako pierwsza najlepsza, ponieważ na co dzień pracuję w 

biurze rachunkowym, a zajęcia związane z tematyką rachunkowości może ułatwić mi pracę, gdyż wiąże z tą 

dziedziną swoją karierę” 

„Biorąc pod uwagę, że zakres mojej pracy licencjackiej obejmuje finanse publiczne oraz iż miejscem odbycia 

mojej praktyki studenckiej jest Urząd Miasta, wybrana przeze mnie specjalność pomogłaby mi w poszerzaniu 

wiedzy w kręgu zainteresowań” 
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Finanse i rachunkowość, studia II stopnia, dzienne + zaoczne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doradztwo podatkowe 

„Na co dzień w pracy zajmuję się podatkami, dlatego na ten moment chciałabym poszerzać swoją wiedzę 

właśnie w tym zakresie” 

„Najlepsza jest dla mnie specjalność doradztwo podatkowe, ponieważ swoją przyszłość chcę wiązać z pracą w 

firmach doradztwa podatkowego. Co więcej moja praca magisterska będzie dotyczyła  podatku dochodowego od 

osób fizycznych, dlatego ta specjalność na pewno pomoże mi w pisaniu pracy i późniejszym przygotowaniu się 

do jej obrony” 

„Interesują mnie zagadnienia związane z podatkami, chce rozwijać się w tej specjalności, temat pracy 

magisterskiej również będzie związany z podatkami. Uważam, że znajomość prawa podatkowego, które w Polsce 

jest bardzo skomplikowane, będzie otwierało mi wiele drzwi w przyszłości” 

„Specjalność, którą wybrałam jako pierwszą jest dla mnie najlepsza, ponieważ na studiach licencjackich byłam na 

specjalizacji "Finansowanie i opodatkowanie przedsiębiorstw" i dalej chciałabym kontynuować naukę w kierunku 

podatków, ponieważ wiążę też z tym swoją przyszłą pracę” 

„Pierwszą wybraną przeze mnie specjalnością jest "Doradztwo podatkowe". Od czterech lat pracuję w biurze 

rachunkowym, gdzie zajmuję się rozliczaniem jednoosobowych firm oraz spółek, np. cywilnych, w których 

prowadzona jest uproszczona księgowość. Od zawsze interesował mnie temat podatków oraz różnego rodzaju 
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rozliczeń podatkowych. Moim zamiłowaniem jest optymalizacja opodatkowania dochodów przedsiębiorców. 

Uważam, że ww. specjalność przyczyni się do pogłębiania mojej wiedzy w tej dziedzinie” 

„Rozpoczęłam studia magisterskie tylko i wyłącznie ze względu na tą specjalność. Jako jedyna mieści się w 

zakresie moich zainteresowań. Interesuję się opodatkowaniem głównie przedsiębiorstw. Pracuję w biurze 

rachunkowym i jest to temat najbardziej pasujący do moich zainteresowań oraz planowanej przyszłej kariery 

zawodowej” 

„Temat podatków jest mi najbliższy i najbardziej mnie interesuje. Na pierwszym stopniu również wybrałam 

specjalność związaną z podatkami. Jest to ściśle związane z moją pracą, więc myślę, że jest to najbardziej 

racjonalny wybór” 

„Specjalizacja ,,Doradztwo podatkowe” jest dla mnie priorytetem, ponieważ zawodowo na co dzień zajmuję się 

tym obszarem. Dodatkowym aspektem który przemawiał za wyborem tego kierunku jest fakt, że będzie to dla 

mnie kontynuacja i rozszerzenie nauki ze studiów na poziomie licencjackim. Wówczas oprócz studiowania FiRu 

jako specjalizację wybrałem: Finansowanie i opodatkowanie przedsiębiorstw. Chciałbym również nadmienić, że 

tematem moich obydwu prac dyplomowych są podatki. Na pierwszym stopniu był to podatek dochodowy od 

osób fizycznych jako źródło finansowania budżetu państwa, zaś obecnie mam w planie poruszyć obszar podatku 

dochodowego od osób prawnych. Wobec tego, sądzę, że ,,doradztwo podatkowe” byłoby dla mnie najlepszym 

rozwiązaniem na rozwój  i poszerzenie wiedzy w zakresie podatkowym, jak i również w znaczący sposób 

pomogłoby mi to w lepszym napisaniu pracy magisterskiej” 
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„Od momentu wyboru kierunku Finanse i Rachunkowość, planowałam rozszerzyć wiedzę o podatkach. 

Dodatkowo zajęcia z podatków w pierwszym semestrze zdecydowanie utwierdziły mnie w tym wyborze” 

„Ponieważ wyspecjalizowane umiejętności w zakresie podatków są cenione i poszukiwane przez firmy, zarówno 

duże korporacje, jak i mniejsze przedsiębiorstwa. Kończąc taką specjalizację, można podjąć pracę w kancelarii 

doradztwa podatkowego, w dziale finansowym firm, a nawet rozważyć założenie własnej firmy doradczej” 

 

 

 

 

Controlling i rewizja 

finansowa 

„Pracując w zawodzie księgowej  specjalność "controlling i rewizja finansowa" jest dla mnie najlepsza, ponieważ 

pozwoli pogłębić wiedzę w zakresie rachunkowości, sprawozdawczości” 

„Controlling i rewizja finansowa jest najbardziej spójna z moją praca zawodową i chciałabym rozwijać się właśnie 

w tym kierunku. Od początku studiów wydawała mi się to jedyna odpowiednia dla mnie specjalizacja” 

„Wybrałam jako pierwszą specjalność controlling i rewizja podatkowa, ponieważ chciałabym rozwijać swoją 

wiedzę w tym kierunku. Bardzo interesuje mnie praca jako samodzielny księgowy w biurze, która jest bardzo 

odpowiedzialną a zarazem wymagająca, ponieważ przepisy regulujące finanse zarówno sektora prywatnego jak i 

publicznego często się zmieniają.  Ponadto zastanawiam się też nad wyborem zawodu jako audytor wewnętrzny, 

więc ten kierunek z pewnością ułatwiłyby mi pozyskanie wiedzy z tego zakresu” 

„Controlling i rewizja finansowa wydaje mi się najbliższa, ponieważ moim celem zawodowym jest praca na 

stanowisku księgowej” 

„Pracuję w firmie, w której będę mogła wykorzystywać wiedzę zdobytą na specjalizacji Controlling i rewizja 

finansowa oraz zwiększę zakres swoich kompetencji i pozwoli mi to na awans” 
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„Uważam, że specjalizacja z controllingu i rewizji finansowych byłaby dla mnie najlepsze ze względu na szeroki 

zakres możliwości, która daje. Wiedza zdobyta podczas zajęć na tej specjalizacji daje możliwość rozwoju w 

płaszczyźnie księgowości, z którą wiąże swoją przyszłość. Otwiera również wiele dróg kariery po jej ukończeniu” 

„Przez cały tok studiów zawsze przedmioty związane z rachunkowością były dla mnie najciekawsze i to właśnie z 

rachunkowością wiążę swoją przyszłość. Dlatego controlling i rewizja finansowa są dla mnie najciekawszym i 

najbardziej interesującym mnie wyborem” 

‘Planuję kształcić się w kierunku księgowości. Certyfikaty oferowane przez specjalizację wydają mi się dobrą 

okazją” 

„Chciałabym pogłębić wiedzę z zakresu rachunkowości, sprawozdawczości i opodatkowania firm. W przyszłości 

chciałabym otworzyć biuro rachunkowe lub przeprowadzać rewizje finansowe. Interesuję się analizą danych 

finansowych oraz planowaniem budżetu” 

„Interesuje mnie praca związana z audytem” 

 

Finanse zrównoważone 

„Jest to odmienna dziedzina tematyczna niż rachunkowość, z której posiadam licencjat i uważam że może 

przydać mi się w życiu” 

„Stanowi ciekawe połączenie finansów z kwestiami ekologicznymi i społecznymi” 

 

 

„Sam obecnie pracuję w branży fintech, bardzo się nią interesuję i widzę w niej swoją przyszłość. Chciałbym się 

rozwijać się w branży i kontynuować dalej naukę w tej dziedzinie” 
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FinTech „Przedmioty oferowane na specjalności FinTech wydają się być innowacyjne i ciekawe. W przypadku specjalności 

Doradztwo podatkowe również przedmioty wydają się być interesujące, dlatego długo zastanawiałem się nad 

wyborem specjalizacji i minimalnie wygrał FinTec” 

„Jestem informatykiem, programistą i analitykiem ryzyk bankowych. Specjalizacja FinTech to wręcz spełnienie 

moich marzeń” 

„Pracuję w banku więc specjalizacja FinTech pomoże mi w zdobyciu lepszych kompetencji i ułatwi pracę” 

„W świecie dynamicznie rozwijającej się techniki chciałbym zagłębić się w temat nowoczesnych technologii 

stosowanych w finansach. W mojej opinii może to być bardzo przydatne w znalezieniu ciekawej pracy, łączącej 

finanse oraz nowoczesne technologie” 

„Specjalność FinTech jest dla mnie najlepsza, ponieważ łączy moje zainteresowania finansowe z moją pasją do 

technologii. W dzisiejszym cyfrowym świecie, w którym technologia odgrywa kluczową rolę we wszystkich 

dziedzinach, posiadanie wiedzy i umiejętności z zakresu FinTech otwiera wiele drzwi i możliwości zawodowych, 

oferuje wiele możliwości innowacji i kreowania nowych rozwiązań. FinTech zmienia sposób, w jaki działają 

instytucje finansowe i przekształca tradycyjne usługi finansowe. Myślę, że dzięki specjalności FinTech będę miała 

szansę brać udział we wdrażaniu nowatorskich produktów i usług, które mogą mieć znaczący wpływ na sektor 

finansowy.  

Ponadto wzrost liczby firm FinTech, a także zainteresowanie inwestorów i klientów tą dziedziną, oznacza, że 

istnieje popyt na specjalistów z wiedzą i umiejętnościami z tego zakresu. Wybierając tę specjalność, będę miała 

szansę zdobyć wiedzę oraz doświadczenie, co może prowadzić do atrakcyjnych możliwości kariery” 
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„Interesuje się obszarem fintech. Samodzielnie próbowałam programować (darmowy projekt CV z GoIT). 

Chciałabym po studiach iść w sektor fintech, w bankowość (odbywałam praktyki z których jestem zadowolona) 

Jestem zmotywowana, żeby pogłębiać wiedzę na temat fintechu. Zdaję sobie sprawę że jest to branża która stale 

się rozwija i wymaga ciągłego uczenia się. Ponadto, piszę pracę magisterską z obszaru bankowości, a więc 

zdobyta wiedza nie tylko byłaby pomocna do dalszego rozwoju związanego z pracą ale także mogłabym 

zastosować ją w swojej pracy. Również jestem osobą otwartą na współpracę z ludźmi, co byłoby pomocne w 

projektach z fintechu” 

Chciałbym rozwijać się w kierunku wykorzystania nowoczesnych technologii w finansach, ponieważ planuję 

związać swoją „przyszłą karierę zawodową z tym sektorem” 

„Interesują mnie nowoczesne technologie wykorzystywane w finansach. Uważam, że jest to bardzo 

przyszłościowa specjalność, na której zdobędę praktyczną wiedzę w tym temacie, co poszukiwane jest również 

na rynku pracy. Osobiście także dużo bardziej preferuję finanse niż rachunkowość, która z pewnością nie jest 

czymś dla mnie” 

„Umiejętności informatyczne są konieczne w dzisiejszych czasach, dlatego też warto się w tym obszarze rozwijać. 

Dodatkowo jest to specjalność, która nie łączy się bezpośrednio z rachunkowością, a bardziej z rynkiem 

finansowym, trochę z bankowością. Przy wyborze mogłam się także kierować osobistym przekonaniem o złym 

wyborze kierunku studiów, ponieważ po czasie wiem, że analityka gospodarcza byłaby o wiele lepszą i ciekawszą 

opcją” 
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Zarządzanie, studia I stopnia  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Menedżer-produktu 

„Interesuję się tematami związanymi z marketingiem; moje aktywności poza uczelnią również są z tym związane” 

„Specjalność menedżera produktu jest najbardziej dopasowana do moich potrzeb, ponieważ pozwala na 

skoordynowanie działań różnych zespołów, rozwój innowacyjnych i konkurencyjnych produktów oraz zrozumienie 

potrzeb klientów, jak i całej marki. Menedżer produktu efektywnie zarządza marketingiem i social mediami, co ściśle 

wiąże się z moimi zainteresowaniami. W przyszłości właśnie tym chciałabym się zająć” 

„Specjalność jest zgodna z moimi zainteresowaniami jak i wiąże się z moja droga zawodowa” 

„Praca menedżera produktu wymaga kreatywnego podejścia i zdolności do generowania innowacyjnych pomysłów. 

Menedżerowie produktu muszą rozumieć potrzeby klientów, analizować rynek, monitorować trendy i opracowywać 

unikalne rozwiązania, które będą konkurować na rynku. Ta specjalizacja pozwoli mi rozwijać umiejętności myślenia 

twórczego i stawiania czoła wyzwaniom związanym z rozwijaniem nowych produktów i usług. Jest to również 

specjalizacja najbardziej zbliżona do moich zainteresowań i do obszaru, w którym mam nadzieję pracować w przyszłości” 

„Wybieram specjalność Menedżer produktu z kilku powodów. Przede wszystkim, jestem zainteresowany procesem 

tworzenia i rozwijania produktów, a rola menadżera produktu daje mi możliwość być w samym centrum tego procesu. 

Jako menedżer produktu, będę miał szansę zastosować moje umiejętności analityczne, kreatywność i zdolności 

przywódcze” 

„Program tej specjalności jest dla mnie najbardziej interesujący ze względu na znajdujące się w nim przedmioty, takie jak 

"Komunikacja i identyfikacja wizualna produktu" czy "E-marketing i social media", który łączy się z moim planowanym 

tematem pracy licencjackiej. Uznaję tę specjalność za najbardziej przyszłościową dla mnie, biorąc pod uwagę moje 
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zainteresowania oraz przedmioty, które jak do tej pory miałam na moim kierunku. Ważnym dla mnie jest też to, którzy 

prowadzący są przypisani do przedmiotów na niej - wiem, że prowadzą swoje zajęcia w ciekawy sposób, dzięki czemu 

mam świadomość, że uczestnictwo w ich zajęciach nie będzie dla mnie nużące, co było dla mnie ważnym czynnikiem przy 

ułożeniu preferowanej kolejności wyboru specjalności” 

„Menedżer produktu jest dla mnie najlepszą specjalnością ze względu na moje zainteresowania. Bardzo interesuję mnie 

tematyka całej specjalności oraz rozwijanie się właśnie w tym kierunku” 

„Menedżer produktu jest specjalnością powiązaną w dużej mierze z marketingiem, z którym chciałabym wiązać 

przyszłość w swojej ścieżce zawodowej. Wybór tego kierunku pozwoliłby mi na zagłębienie się bardziej w świat 

marketingu, dzięki czemu nauczyłabym się rzeczy, które będą istotne w kwestii mojej wymarzonej pracy” 

„Specjalność menedżera produktu jest dla mnie najlepsza, ponieważ uwielbiam pracę, która jest różnorodna i pełna 

wyzwań. Mój umysł pozwala mi wprowadzać innowacje i tworzyć nowe produkty. Dodatkowo, cenię możliwość 

wpływania na sukces biznesowy i pracę zespołową. Specjalność menedżera produktu daje mi możliwość ciągłego 

rozwoju zarówno w zakresie umiejętności biznesowych. Bardzo chciałabym być na tej specjalności” 

„Najbardziej zależy mi na specjalizacji menadżera produktu, ponieważ moje umiejętności interpersonalne są kluczowe 

dla skutecznego zarządzania zespołem, współpracy z interesariuszami i budowania trwałych relacji z klientami. Mógłbym 

się wtedy spełniać zawodowo” 

 

 

„Uznałem e-przedsiębiorczość za najlepszy wybór, ponieważ uważam ją za mocno rozwojowy kierunek. Wszystko 

sprowadza się do obsługi za pomocą telefonu, więc moim zdaniem prowadzenie działalności również może być zdalne” 
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E-przedsiębiorczość 

„Wybrałam tę specjalność, ponieważ teraz myślę o własnym sklepie internetowym, a w przyszłości chciałabym robić 

biznes internetowy. Jestem zainteresowana nauką wielu nowych rzeczy i jak prawidłowo nim zarządzać, aby odnieść 

sukces” 

„Obecne czasy coraz bardziej skupiają się na tym, co dzieje się w Internecie, dlatego uważam tą specjalizację za 

najbardziej atrakcyjną” 

„Wybór e-przedsiębiorczości jako mojej pierwszej preferencji wynika z moich mocnych zainteresowań i aspiracji 

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w środowisku internetowym. Aktualnie piszę pracę licencjacką na 

temat zakładania i prowadzenie działalności gospodarczej. Wierzę, że owa specjalność poszerzy moją wiedzę na ten 

temat i umożliwi mi bardziej wszechstronne spojrzenie na aspekty związane z prowadzeniem skutecznego i 

innowacyjnego biznesu online. W przyszłości również planuje prowadzić tego typu działalność. Chciałbym wykorzystać 

zdobytą wiedzę i umiejętności do tworzenia innowacyjnych rozwiązań, efektywnego zarządzania zasobami, budowy silnej 

marki online oraz osiągania sukcesów w konkurencyjnym środowisku e-commerce” 

„Chciałabym w przyszłości założyć swoją własną działalność i uważam, że ta specjalność może mnie najlepiej do tego 

przygotować” 

„E-przedsiębiorczość jest dla mnie najlepsza, ponieważ w najbliższej przyszłości chciałbym otworzyć swój własny sklep w 

modelu dropshippingowym. Ta specjalność bardzo pomogłaby mi w rozwinięciu swojej własnej działalności oraz 

dostarczyłaby mi dużo niezbędnej wiedzy do jej efektywnego i zyskownego prowadzenia” 

„Jest to obszar w którym mam już lekkie doświadczenie i chciałbym się dalej w nim rozwijać” 
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„Stawiam specjalność E-przedsiębiorczość na pierwszym miejscu, ponieważ widzę, jak szybko przedsiębiorczość w 

Internecie  nabiera rozpędu. Już niedługo cały nasz świat przeniesie się do świata online, bo tak jest wygodniej i łatwiej, 

można robić zakupy w Internecie jednym kliknięciem. Dlatego chcę się rozwijać w tym obszarze, a poza tym zawsze 

interesowało mnie zrozumienie, jak to działa i jak zainteresować klienta przez media społecznościowe i inne źródła 

internetowe” 

„Interesuję się dziedziną wirtualnego zarządzania i wirtualizacji biznesu, piszę też pracę licencjacką na temat 

„zarządzanie w zespołach wirtualnych”, chcę wiedzieć jak funkcjonuje wirtualny biznes, ponieważ coraz więcej firmy 

przenosi swoje działania do przestrzeni online,  popularyzacja pracy zdalnej stwarza również zapotrzebowanie na 

doświadczonych w tym pracowników/menedżerów;  

Chcę otrzymać wiedzę, która później będzie przydatna w pracę wirtualnej, albo przy założeniu własnego biznesu, więc 

jestem bardzo zainteresowany w tej specjalności” 

„Ta specjalność daje możliwość dowiedzenia się o zarządzaniu przedsiębiorstwem oraz o prowadzeniu swojej działalności 

również w sposób wirtualny – przyszłościowy” 

 

 

Zarządzanie zasobami 

ludzkimi 

„Ze względu na powiązaną działalność w przyszłości” 

„Moim głównym zainteresowaniem od samego początku toku studiowania były przedmioty związane z aspektem 

zarządzania zasobami ludzkimi oraz pokrewne. Swoją przyszłość wiążę z takim kierunkiem. Nauka technik oraz procesów 

w zakresie zarządzania zasobami ludzkimi jest niezwykle inspirująca oraz satysfakcjonująca. Specjalizacja ta pomoże mi w 

dalszym rozwoju oraz wzbogaci moją wiedzę o nowe terminy przydatne w przyszłym życiu zawodowym” 
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„Opcja pierwsza jest dla mnie najlepsza, ponieważ najbardziej z podanych możliwości interesują mnie informacje na 

temat zarządzania kapitałem ludzkim oraz planuje pisać prace licencjacka z zakresu tej tematyki” 

„Po ukończeniu specjalności Zarządzanie zasobami ludzkimi będę w stanie zatrudnić się w przedsiębiorstwach krajowych 

i międzynarodowych, na stanowisku specjalisty w dziale personalnym, z zakresu zarządzania zasobami ludzkimi, 

rekrutacji i zatrudnienia oraz płac, a także jako menedżer i specjalista w branży doradztwa” 

„Temat HR jest dla mnie bliski i bardzo podobali się mi zajęcia z zarządzania kapitału ludzkiego. Również piszę prace 

dyplomową na temat związany z zarządzaniem zasobami ludzkimi, to dla mnie będzie najlepsza opcja” 

„Początkowo poszłam na zarządzanie, bo wiedziałam, że w przyszłości chcę iść na zarządzanie zasobami ludzkimi. Ta 

specjalność interesuje mnie najbardziej, jest związana nie tylko z HR, z ludźmi, alei z komunikacją, z psychologią ludzi. Ta 

specjalność jest dla mnie ważna, więc nawet nie biorę pod uwagę innych” 

„Wybrana przeze mnie specjalność jest dla mnie najlepsza, ponieważ jest to dziedzina, która najbardziej mnie interesuje i 

w której chce się rozwijać. To atrakcyjna specjalizacja, która daje możliwość zdobycia wiedzy na temat złożoności 

zarządzania zasobami ludzkimi, rozwijania umiejętności miękkich oraz zdobywania praktycznego doświadczenia” 
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Zarządzanie, studia II stopnia  

 

Systemy informacyjne  

w administracji i 

biznesie 

„Myślę, że ta specjalność daje duże możliwości w przyszłości, wydaje się być ciekawa i uczy praktycznych rzeczy” 

„Jest to bardzo ciekawa specjalność, która pozwoli bliżej zaznajomić się z praca menedżera” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zarządzanie marką  

i wizerunkiem firmy 

„Moje zainteresowania skupiają się głównie wokół marketingu, dlatego też planuje przyszłość z tą dziedziną, w związku z 

tym chciałabym rozwinąć swoją wiedzę w tym zakresie” 

„Specjalność "Zarządzanie marką i wizerunkiem firmy" wybrałam jako pierwszą, ponieważ interesuje mnie tematyka 

promowania marki, tworzenia i rozpowszechniania jej wizerunku. Ponadto, część zagadnień związanych z tą specjalnością 

została poruszona na pierwszym stopniu i interesuje mnie rozszerzenie i pogłębienie wiedzy z ich zakresu” 

„Chciałabym zgłębić wiedzę z zakresu obszaru tematycznego oferowanego na wybranej przeze mnie specjalności. W 

przyszłości pragnę bowiem pracować w dziale marketingu. Tym samym wiedza oraz zdobyte umiejętności będą dla mnie 

niezbędne do zarządzania marką w organizacji. To dla mnie ważne, aby móc się rozwijać w zakresie własnych 

zainteresowań i dążyć do samorealizacji stąd też specjalność ta jest dla mnie priorytetowa” 

„Ponieważ specjalność ta koncentruje się na zarządzaniu marką i wizerunkiem firmy, co pozwoli mi na rozwijanie 

umiejętności potrzebnych do budowania marki, kreatywnego myślenia, innowacyjności oraz ochrony marki. Co 

najważniejsze w dzisiejszych czasach jest duże zapotrzebowanie na specjalistów ds. zarządzania marką” 
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„Interesują mnie kwestie zarządzania marką jako, że sam prowadzę drobną działalność i te problemy bezpośrednio mnie 

dotyczą” 

„Zarządzanie marką i wizerunkiem firmy w moim odczuciu byłoby najlepsza dla mnie specjalizacją, ponieważ w 

przyszłości planuję założenie własnej firmy. Zajęcia realizowane w ramach tej specjalizacji pomogłyby mi poszerzyć 

niezbędną w tym zakresie wiedzę” 

„Zarządzanie marką i wizerunkiem firmy jest dla mnie najbardziej interesująca ponieważ interesuje mnie tematyka 

związana z kreowaniem marki. Chciałabym rozwinąć swoje umiejętności związane z analityką internetową, gdyż wiem jak 

ważna jest znajomość tych narzędzi do rozwoju biznesu (nawet jeśli stricte nie jesteśmy pracownikami działu 

marketingu). Rozważam w przyszłości założenie własnej działalności dlatego chcę wiedzieć jak kreować odpowiedni 

wizerunek w mediach aby budować rozpoznawalność własnej marki” 

 „Jest najlepsza ponieważ, jest ona związana z moim kierunkiem ze studiów licencjackich” 

„Specjalność wskazana jako pierwsza jest dla mniej najlepsza, ponieważ chciałabym pracować w dziale marketingu, 

agencji reklamowej. Nauczę się przygotowywać i wdrażać strategię marki oraz zdobędę kompetencje do zarządzania 

wizerunkiem firmy, a także kreowania oferty przedsiębiorstwa co jest dla mnie interesujące” 

„Najbardziej interesuje mnie taki zakres tematyczny, dodatkowo pisze pracę magisterską na podobny temat dlatego 

uważam, że będzie to dla mnie przydatna specjalność” 

 

 

„Jako jedyna przygotowuje do pracy w obszarze HR” 

„Wątpię, że będzie wystarczająco chętnych, jednak warto spróbować. HR jest mi najbliższy pod względem dalszych 

planów zawodowych i ścieżki rozwoju. Na drugim miejscu dałam zarządzanie marką, gdyż obecnie pracuje w tej branży” 
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Zarządzanie zasobami 

ludzkimi II 

„Według mnie akurat ta specjalizacja wydaje mi się najciekawsza, jak również wiem, że przyda mi się po zakończeniu 

nauki na uczelni. Temat mojej pracy magisterskiej także będzie związany z zasobami ludzkimi, dlatego uważam tą 

specjalizacje za najlepszy wybór” 

 

 

 

 

 

Menedżerska 

„Wydaje się ona najciekawsza ze wszystkich dostępnych, chciałabym również poszerzyć swoją wiedzę w obszarach, które 

oferuje ta specjalizacja” 

„Interesują mnie przedmioty odbywające się na niej” 

„Uznałam, ze nie wiem jeszcze, co chcę robić w przyszłości,  więc taka specjalność pozwoli mi rozwinąć się 

wszechstronnie” 

„Wskazana przeze mnie specjalizacja menadżerska pozwoli mi na zdobycie potrzebnej wiedzy do rozwijania się w 

zawodzie. Codziennie w swoim zakładzie pracy zajmuje stanowisko menadżerskie, gdzie mam pod sobą kilku 

pracowników oraz obszary nad którymi sprawuję kontrolę, dlatego wskazana specjalizacja wydaje się odpowiednia dla 

mnie” 

„Myślę, że ta specjalizacja dostarczy mi najwięcej umiejętności przydatnych w pracy” 

„W sylabusie danej specjalizacji znajdują się najciekawsze dla mnie przedmioty” 

„Przedmioty na specjalności menedżerskiej są związane z moimi zainteresowaniami. Specjalność ta jest związana z 

ukierunkowaniem mojej przyszłej kariery zawodowej” 

„Na studiach licencjackich wybrałam specjalność menedżer produktu, co sprawiło iż pogłębiłam swoją wiedzę z 

marketingu. Chciałabym teraz rozwinąć swoją wiedzę oraz umiejętności w kierunku menedżerskim, zarządzania 

kapitałem ludzkim i sprawdzić czy jest to droga przyszłości dla mnie” 
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„Uważam, że dotychczasowy program studiów w największym stopniu przygotował mnie do pełnienie tego typu funkcji” 

 

Zarządzanie e-biznesem 

„W dzisiejszych czasach coraz więcej firm przenosi swoją działalność do świata cyfrowego, co oznacza, że istnieje coraz 

większe zapotrzebowanie na specjalistów zajmujących się zarządzaniem w e-biznesie. Chcę wyjść na przeciwko 

zapotrzebowaniom na dobrych specjalistów z e-commerce” 

 

 


